Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

VX 8619.050
Scharnier 180°

Stand: 13.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STHUHFEITEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> IT-INFRASTRUKTUR >>SDFI'WME&SEH‘UII‘-E>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

VX 8619.050 - Scharnier 180° fur VX Schwenkrahmen,

grof}

Zur Erweiterung des Offnungswinkels von 130° auf 180° in vorderster Einbausituation.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Nutzen

Material

Lieferumfang

Offnungswinkel
Hinweis

Belastbarkeit (statisch)
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

VX 8619.050

Zur Erweiterung des Offnungswinkels von 130° auf 180° in
vorderster Einbausituation.

Optimale Zuganglichkeit der hinter dem Schwenkrahmen liegenden
Bauteile und 19"-Komponenten

Druckguss

Scharnier oben und unten
Inkl. Befestigungsmaterial

180°

Einbau nur in VX moglich
1.500 N

1 Stiick

0.8

0.849

83021000
4028177920293
EC002620

27189234



