

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



VX 8619.050
Scharnier 180°

Stand: 13.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

VX 8619.050 - Scharnier 180° für VX Schwenkrahmen, groß

Zur Erweiterung des Öffnungswinkels von 130° auf 180° in vorderster Einbausituation.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	VX 8619.050
Produktbeschreibung	Zur Erweiterung des Öffnungswinkels von 130° auf 180° in vorderster Einbausituation.
Nutzen	Optimale Zugänglichkeit der hinter dem Schwenkrahmen liegenden Bauteile und 19"-Komponenten
Material	Druckguss
Lieferumfang	Scharnier oben und unten Inkl. Befestigungsmaterial
Öffnungswinkel	180°
Hinweis	Einbau nur in VX möglich
Belastbarkeit (statisch)	1.500 N
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.8
Bruttogewicht	0.849
Zolltarifnummer	83021000
EAN	4028177920293
ETIM 9	EC002620
ECLASS 8.0	27189234